
COMUNE DI PALOMONTE 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
 
COPIA
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10 
 
 

SETTORE N. 10 GENERALE N. 537 
Del 27/09/2018 DETERMINA N. 102 

 
 
Oggetto:  SERVIZIO  DI  SEGRETARIATO  SOCIALE.  LIQUIDAZIONE  PSICOLOGO
PERIODO APRILE 2018. 

 
 
 
 
Il giorno 27/09/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto.

 
 

Il Responsabile
F.to ANTONIO A. GIGLIO 

 
______________________________

 



 

IL RESPONSABILE COORDINATORE

VISTO il decreto prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con successivo
decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in armonia
con  le  richiamate  determinazioni  del  Coordinamento  Istituzionale  ed  ai  sensi  dell’art.  9  della
convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative e gestione
associata  dei  servizi  previsti  dal  Piano di zona,  nominò il  dipendente  Antonio Armando Giglio
responsabile/coordinatore del Piano di Zona, attribuendogli le funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs.
18 agosto 2000, n. 26;

VISTO il decreto Prot. n. 3948 del 31.5.2007 il Sindaco del Comune di Palomonte confermò il
dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di Responsabile/Coordinatore del Piano di Zona per
la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale 10;

VISTO, il decreto Prot. n. 5884 del 01.08.2013 il Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha
assegnato la responsabilità dell’area socio-assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;

VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale
ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;

VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale
ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;

VISTO, il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;

VISTO, il decreto Prot. n. 5167 del 03.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;

VISTO, infine, il decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;

RICHIAMATO il Verbale di Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 21 del 05.12.2016
ad oggetto: “Bando non competitivo per l’attuazione di interventi a Sostegno dell’Inclusione Attiva
S.I.A. Approvazione Progetto.”;

RICHIAMATO, inoltre, il verbale di Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 16 del 
19.12.2017 relativo all’approvazione dell’aggiornamento del Piano di Zona II annualità del III 
Piano Sociale Regionale 2016-2018;

VISTO infine il Decreto Regionale n° 135 del 09.05.2018 di conformità della II annualità'  dei
Piani di Zona relativi al triennio 2016 - 2018 presentati dagli Ambiti Territoriali N25 - Pomigliano
d'Arco e S03 ex S10 – Palomonte;

RILEVATO che con propria determinazione n. 45 del 17.4.2015 sono stati approvati il verbale n. 1
del  16.4.2015  e  il  verbale  n.  2  del  14.4.2015  relativi  alla  selezione  pubblica  espletata  per  il



conferimento dell’incarico professionale di “PSICOLOGO”, dichiarato vincitore della selezione il
Dr. Ivano Lanzafame, nato a Catania il 27.9.1974 ed residente in Battipaglia alla via Colombo 32,
ed affidato al predetto, per anni uno, prorogabile per ulteriori anni uno l’incarico professionale  di
“PSICOLOGO” da assegnare  al  Segretariato  Sociale,  incarico  che  da  regolare  con contratto  di
lavoro autonomo, senza vincoli di subordinazione, ai sensi dell’art. 2222 del codice civile, e con
compenso orario di €. 17,37 lordi, comprensivi di IVA, Cassa e ritenuta d’acconto;

CHE in data 5.5.2015 è stata stipulata con il Dr. Ivano Lanzafame la convenzione predisposta per
regolare l’incarico conferitogli come sopra;

CHE l’art. 8 della richiamata convenzione del 5.5.2015 stabilisce che, a titolo di corrispettivo, per
le prestazioni svolte dal professionista fino alla conclusione dell’incarico e per tutta la durata dello
stesso, sarà  pagato un compenso di €. 17,37 lordi, comprensivi di IVA, Cassa e ritenuta d’acconto
per  ciascuna ora di servizio;

CHE il successivo art. 9 precisa che il pagamento delle competenze del professionista avverrà con
cadenza mensile,  secondo le formali  determinazioni  del Responsabile/Coordinatore del Piano di
Zona, sulla scorta di regolare fattura;  

PRESO atto  che  il  Dr.  Lanzafame  ha  sin  qui  svolto  la  propria  attività  in  esecuzione  della
convenzione del 5.5.2015;

PRESO ATTO, inoltre, che con verbale del 23.01.2017 ad oggetto: “Riorganizzazione del servizio
Sociale Professionale e del Segretariato Sociale di Ambito per il rafforzamento degli interventi in
attuazione  del  Decreto  Ministeriale  26  maggio  2016  recante  le  modalità  attuative  del  S.I.A.
(Sostegno  per  l’Inclusione  Attiva)” è  stato  adottato  un  apposito  Ordine  di  Servizio  del
Responsabile Coordinatore, con l’assegnazione in quota parte del monte ore complessivo di servizio
da destinare alla realizzazione del Progetto di Sostegno per l’Inclusione Attiva (S.I.A.), destinando
al Dott. Ivano Lanzafame n. 12 ore di servizio di Segretariato Sociale;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 681 del 29.12.2017 relativa all’impegno di spesa 2017 per la
Gestione del Piano di Zona e dei servizi ad esso collegati, per la II annualità del III Piano Sociale
Regionale 2016 - 2018;

DATO ATTO che  la  spesa  per  l’incarico  professionale  di  “PSICOLOGO”,  è  quantificata  in  €
10.695,36 per 12 mesi, a valere sul servizio di Segretariato Sociale, il cui impegno complessivo di
spesa è pari ad € 65.061,27, di cui € 58.344,00 a valere sui fondi S.I.A. (importo annuale sul totale
del triennio), con imputazione della spesa sul capitolo 5005 art. 45 RR.PP.  2017;

CONSIDERATO che questo Distretto Sociale ha acquisito la seguente fattura:
- N. FATTPA 11_18 del 25.09.2018 di € 874,14, di cui € 17,14 per il contributo dovuto per la cassa
previdenziale (ENAP – Ente Nazionale Previdenza Assistenza Psicologi), al lordo della ritenuta di
acconto di € 171,40, fattura emessa, in esenzione IVA, per il periodo Aprile 2018;

EVIDENZIATO che le prestazioni anzidette sono state fatturate dal professionista nel rispetto dei
sopra richiamati art. 8 e 9 della convenzione del 5.5.2015;

ACQUISITO il  certificato  di  regolarità  contributiva  emesso  da  ENPAP  avente  scadenza  il
01/10/2018;

RITENUTO, quindi, poter provvedere alla liquidazione delle suindicate prestazionali rese dal Dr.
Ivano Lanzafame;



RISCONTRATA la propria competenza;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. DI liquidare e pagare  al Dr. Ivano Lanzafame, con le modalità indicate nella fattura nr.
FATTPA 11_18 del 25.09.2018  la somma complessiva di € 874,14  (di cui € 17,14 per il
contributo  dovuto  per  la  Cassa  Previdenziale  -  ENAP  –  Ente  Nazionale  Previdenza
Assistenza Psicologi, al lordo della ritenuta di acconto di € 171,40 in esenzione IVA) per
compenso prestazione professionali periodo Aprile 2018;

2. DI imputare la spesa di € 874,14 sul Cap. 5005 art. 45 RR.PP. 2017 – Fondi S.I.A.;

3. DI dare Atto che alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG Z5D244A194;

4. DI dare Atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento;

5. DI dare  Atto  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza  dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo  online  dell’Ente  per
quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013;

6. DI dare atto, infine, a norma dell’art.  4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii.  e del
D.Lgs. n. 163/2006, che:
- Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio;
  Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla
normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;

-  Ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4  della  legge  241/90  e  ss.mm.  e  ii.,  avverso  il  presente
provvedimento è ammesso ricorso:

               a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i.,
entro 60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia;

   b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni
dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi del D.P.R. n. 1199/71;



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il  sottoscritto  ANTONIO  A.  GIGLIO,  Responsabile  dell’Area  interessata,  in  ordine  alla  sopra  riportata
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.
 

Palomonte, 27/09/2018 
Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10 

F.to ANTONIO A. GIGLIO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere
FAVOREVOLE .
 

Palomonte, 27/09/2018 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria

F.to ERNESTO CRUOGLIO 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e
attesta la copertura finanziaria della spesa.
 

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo

7. 2. 1. 2. 5005 045 2018 1307 874,14 

 
Palomonte, 27/09/2018 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to ERNESTO CRUOGLIO 

 

 
N° 969 del Registro delle

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 27/09/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi
fino al 12/10/2018 .

L’impiegato
F.to ANTONIO A. GIGLIO 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio.
 
Dal Municipio lì 27/09/2018 

Il Responsabile
ANTONIO A. GIGLIO 

_________________
 
 


	RICHIAMATO, inoltre, il verbale di Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 16 del 19.12.2017 relativo all’approvazione dell’aggiornamento del Piano di Zona II annualità del III Piano Sociale Regionale 2016-2018;
	VISTO infine il Decreto Regionale n° 135 del 09.05.2018 di conformità della II annualità' dei Piani di Zona relativi al triennio 2016 - 2018 presentati dagli Ambiti Territoriali N25 - Pomigliano d'Arco e S03 ex S10 – Palomonte;

